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SOSYAL GELİŞMEYİ DESTEKLEME PROGRAMI  

ÖN BAŞVURU REHBERİ 



 
 

1. Program Künyesi 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda ve yerelde Mevlana 

Kalkınma Ajansı (MEVKA) tarafından yürütülecek Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programının (SOGEP) hedefi, 

bölgede yerel dinamikleri harekete geçirerek yoksulluk, göç ve kentleşmeden kaynaklanan sosyal sorunları 

gidermek, değişen sosyal yapının ortaya çıkardığı ihtiyaçlara karşılık vermek, toplumun dezavantajlı 

kesimlerinin ekonomik ve sosyal hayata daha aktif katılmalarını sağlamak, istihdam edilebilirliği artırmak, 

sosyal içermeyi, sosyal girişimciliği ve yenilikçiliği desteklemek ve sosyal sorumluluk uygulamalarını 

yaygınlaştırmaktır. 

Bu program kapsamında sosyal gelişmişlik endeksi düşük olan ilçelerde başta kadın girişimciliği ve kadın 

istihdamı konularını öncelikleri arasında ihtiva eden istihdamın gelişimine katkı sağlayacak projeler 

beklenmektedir. 

Ajansımız tarafından SOGEP proje başvuru süreci iki aşamalı olarak yürütülecektir. Başvuruların ve ek belgelerin 

en geç 19 Nisan 2024 saat 17:00’a kadar sogep@mevka.org.tr  adresine e-posta ile gönderilmesi 

gerekmektedir. Uygun bulunan proje fikirleri için Bakanlığın onayına gönderilmeden önce Ajansımızın 

koordinasyonunda başvuru sahipleri ile birlikte proje geliştirme faaliyetleri yapılacaktır.  

 

BAŞVURU 

SAHİBİ 

TÜRLERİ 

ÖNCELİKLER 
AZAMİ 

DESTEK 

ORANI 

MİNİMUM PROJE BÜTÇESİ (TL) 

Kar Amacı 
Gütmeyen Kurum 
ve Kuruluşlar 

1)İstihdam Edilebilirliği Artırmak 
2)Sosyal Girişimcilik ve Yenilikçilik 

3) Sosyal İçerme 
%90 1.000.000 TL 

Kar Amacı Güden 
Kurum ve 
Kuruluşlar 

Sosyal Sorumluluk %50 1.000.000 TL 

* Kar amacı “gütmeyen” kurum kuruluşlar için eş-finansman oranı proje toplam bütçesinin en az %10’u olup, 
nakdi karşılanması gerekmektedir. Bu nedenle, örneğin bir kamu kurumu, bu eş-finansman nakdi olarak kendisi 
sağlayamıyor ise sağlayabilecek ortak ve/veya iştirakçi belirlemelidir. Bununla birlikte Kar amacı “güden” 
kuruluşlar için ise eş- finansman oranı proje bütçesinin en az %50’si olup, nakdi olarak karşılanmalıdır. Bununla 
birlikte onaylanan projelerin bütçelerinde revize olasılığı bulunmakta olup eş finansman oranı artırılabilecektir. 
Örneğin 3 milyon TL tutarındaki bir projeye sadece 1 milyon TL destek verilme olasılığı bulunmaktadır. Böyle 
durumlar için hazırlıklı olunması tavsiye edilir. 
* Bilgi Formuna, beyan edilen “nakdi” eş-finansmanın ve “istihdamın” hangi ortaklar/iştirakçiler tarafından ve 
nasıl karşılanacağını belirtir ıslak imzalı taahhütname(ler) eklenmelidir. 
* Proje çerçevesinde iş edindirme (istihdam) taahhüdünü yerine getiremeyen kurum kuruluşların nihai 
ödemesinden iş edindirilemeyen her bir kişi sayısı için desteğin yüzde biri (% 1) oranında kesinti yapılır. 
* Kamu kurum ve kuruluşlarda istihdam sağlama zorunluluğu istihdam sağlayabilecek ortaklar/iştirakçileri 
vasıtasıyla da yerine getirilebilir. 
* Başvuruda sunulacak proje bütçesi, kar amacı güden kuruluşlar için KDV hariç, kar amacı gütmeyen kurum 
kuruluşlar için ise KDV dâhil hazırlanmalıdır. 

2. Uygun Başvuru Sahipleri 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı Uygulama Usul ve Esasları çerçevesinde uygun başvuru sahipleri “Kamu 

kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, birlikler, kooperatifler, 
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sivil toplum kuruluşları, organize sanayi bölgeleri, sanayi siteleri, serbest bölge işleticileri, teknoloji transfer 

ofisi şirketleri ile teknoloji geliştirme bölgesi, endüstri bölgesi ve iş geliştirme merkezi gibi kuruluşların yönetici 

şirketleri ile yalnızca sosyal sorumluluk projeleri için kâr amacı güden tüzel kişileri” içermektedir. Ancak kar 

amacı güden kurum kuruluşlardan bu program çerçevesinde hazırlayacakları proje ile herhangi bir kar 

etmemeleri beklenmektedir. 

3. Program Öncelikleri ve Değerlendirme Esasları 
1. Program kapsamında aşağıda yer alan yer alan öncelik alanlarına uygun projeler desteklenir. 

A. İstihdam Edilebilirliği Artırmak 

 Toplumun dezavantajlı kesimlerinin istihdama katılımının kolaylaştırılmasına ve mesleki bilgi ve 

becerilerinin geliştirilmesine, 

 Genç istihdamını artırmaya, 

 İldeki ve bölgedeki ihtiyaçlara uygun alanlarda nitelikli ve üretken beşerî sermayenin geliştirilmesine 

yönelik projeler. 

B. Sosyal Girişimcilik ve Yenilikçilik 

 Sosyal girişimlerin kurulmasına ve kapasitelerinin artırılmasına, 

 İstihdam edilebilirliğe ve sosyal içermeye ilişkin yenilikçi modeller geliştirilmesine, 

 Sosyal girişimcilik ve sosyal yenilikçilik alanlarında hizmet veren/verecek olan aracı kurumların 

işleteceği, ekosistem güçlendirmeye yönelik merkezler, sosyal laboratuvarlar ile kuluçka ve hızlandırıcı 

programların uygulanmasına yönelik projeler. 

C. Sosyal İçerme 

 Sosyal yardım alan kesimin gelir düzeyinin artırılmasına, 

 Toplumun dezavantajlı kesimlerinin yaşam kalitelerinin yükseltilmesine, 

 Dezavantajlı kesimlere sunulan hizmetlerin kalitesinin artırılmasına, yönelik yenilikçi ve model nitelikli 

projeler. 

D. Sosyal Sorumluluk (Kar amacı güden işletmeler/kurum/kuruluşlar için) 

 Bölge öncelikleriyle kâr amacı güden kesimin sosyal sorumluluk faaliyetlerini uyumlaştırmaya, 

 Program öncelik alanlarına ve/veya tespit edilen farklı sosyal bir sorunun çözümüne, yönelik yenilikçi 

ve model nitelikli projeler. 

 

2. Projeler ilgililik, yöntem, kurumsal kapasite ve sürdürülebilirlik ana kriterleri çerçevesinde değerlendirilir. 

Program dâhilinde, kapasite geliştirmeye yönelik, sosyal etki düzeyi yüksek, özel nitelikli model projeler 

desteklenir. 

3. Proje değerlendirmesinde Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Endeksi (SEGE) bakımından daha alt kademede yer 

alan il ve ilçeler önceliklidir. 

4. Program kapsamında aşağıdaki nitelikteki projelere öncelik verilir: 

a) Genç, kadın ve engellilerin istihdamını hedefleyen, yenilikçilik, ortaklık ve iş birliği boyutu güçlü projeler, 

b) Doğrudan sosyal sorumluluk projesi olmasa da özel sektörün içerisinde yer aldığı ve nakdi eş finansman 

katkısı sunmayı taahhüt ettiği projeler, 

c) Proje kapsamında kullanılması öngörülen fiziksel mekânın sıfırdan bir inşaat yerine atıl kamu binalarının 

değerlendirilerek karşılanmasını öngören projeler, 

5. Tüm Projelere İlişkin Genel Kriterler 
 Sosyal sorun tanımlı mı? 

o Sosyal sorun tespiti nasıl yapıldı? Veri, kaynak, gözlem vb. 

o Sosyal sorunun bölgedeki önceliği nedir? 

 Hedef kitlesi belli mi? 

o Hedef kitle dezavantajlı mı? 



 
 

o Hedef kitle spesifik mi? (Örneğin tüm gençler yerine 18-25 arası gençler gibi) o Hedef kitlenin 

proje ile ilgisi var mı? Talep analizi yapıldı mı? 

o Dezavantajlı hedef kitlenin tespiti için ilgili kurumlarla görüşüldü mü? 

o İlgili paydaşlarla görüşmeler yapıldı mı? 

o Proje ortağı/iştirakçisinin projedeki rolü tanımlanmış mı? Özel sektör dahil mi? 

o Üniversiteler ile iş birliği yapıldı mı? (Araştırma, teknik destek için) 

o Bölgede proje konusuna ilişkin diğer yatırım/merkez/kuruluş var mı? 

o Projenin fizibilitesi var mı? 

o Atıl bina var mı? Atıl binanın yenilenme maliyeti yüksek mi? 

o Yer tahsisi ile ilgili işlemler tamamlandı mı? 

o Kurumsal ve mali sürdürülebilirlik nasıl sağlanacak? 

o Pazarlama için TSO, iştirak şirketi veya alım garantisi verebilecek firmalarla görüşüldü mü? 

o Bütçe ve performans göstergeleri tutarlı mı? 

o Proje amacı ile hedef kitle uyumlu mu? 

6. Proje Türlerine İlişkin Kriterler (Örnek Proje Temaları) 

TEMA 1: İSTİHDAM GARANTİLİ MESLEKİ EĞİTİM PROJELERİ 

AMAÇ: İstihdam garantili mesleki eğitim projelerinde temel amaç işsiz gençlerin ekonomik hayata 
kazandırılmasıdır. Bu tür projelerde gençlerin profesyonel eğitimler vasıtasıyla istihdam edilebilirliklerinin 
artırılması, eğitim sonrası istihdam edilmeleri ve böylece özel sektörün iş gücü ihtiyacının karşılanması 
sağlanmaktadır. Bu temaya yönelik projelerde dikkat edilmesi gereken ve projelerin kabul edilmesine 
yardımcı olacak aşamalar aşağıdaki gibidir: 

1. Aşama: Eğitim İhtiyaç Analizi          
o Sektör ve bölge bazlı ihtiyaç analizinin yapılması, firmaların ihtiyaçlarının belirlenmesi buna 

yönelik sayısal verilerin ortaya konulması  
2. Aşama: Tespit Edilen İhtiyaca Dönük Eğitim İçeriklerinin Belirlenmesi 

o Eğitimlerin süresinin beceri kazandırabilecek düzeyde olması, uygulamalı olması, eğitim 
sonrası sertifikasyonun sağlanması, eğitimlerin tek seferlik değil sürekli ya da dönemsel 
olacak şekilde sunulması 

3. Aşama: Eğitim Konularına Göre Eğiticilerin Belirlenmesi 

o Eğitimlerin nitelikli ve iş gücü piyasasının taleplerine uygun olması kaydıyla iş gücü ihtiyacı 
bulunan firmalar tarafından sağlanması, sürekli eğitim merkezlerince verilmesi, profesyonel 
eğitim hizmet sunan firmalardan temin edilmesi 

4. Aşama: Eğitim Alacak Gençlerin Belirlenmesi 
o Meslek liseleri ile görüşmeler/iş birlikleri 
o İŞKUR, Aile ve Sosyal Hizmetler Müdürlükleri ile görüşmeler 

5. Aşama: İstihdam Düzeyinin Belirlenmesi 
o Eğitim alanların ne kadarının istihdam edileceğinin tespit edilmesi, proje bilgi formunda ve 

performans göstergelerinde buna yer verilmesi, yıllık veya dönemsel olarak eğitim başına 
istihdam edilebilecek kişi sayısının belirlenmesi, dönemsel istihdam durumunda istihdam 
edileceklerin minimum ne kadar süre ile istihdam edileceğinin tespit edilmesi (en az 6 ay 
olmak üzere) 

TEMA 2: KOOPERATİFLERİN ÖLÇEKLENDİRİLMESİ PROJELERİ 

AMAÇ: Kooperatiflerin ölçeklendirilmesine yönelik projelerde temel amaç kooperatifin mali ve kurumsal 
faaliyetlerinin sürekliliğinin sağlanarak üyelerine gelir getirecek şekilde üretim faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesi ve ticarileştirilmesidir. Projelerde yeni kooperatif kurulumu yerine var olan 
kooperatiflerin markalaşma, kaliteli üretim ve pazarlara erişim imkanlarının artırılması, konularında farklı 
kooperatiflerin bir araya gelmesinin teşvik edilmesi ve farklı yapılarda iş birliklerinin geliştirilmesi 



 
 

önceliklendirilmelidir. Bu temaya yönelik projelerde dikkat edilmesi gereken ve projelerin kabul 
edilmesine yardımcı olacak aşamalar aşağıdaki gibidir: 

1. Aşama: Destek Olunacak Kooperatiflerin Belirlenmesi 
o Daha önce desteklenen ve üretim faaliyetlerine küçük ölçekte devam eden kooperatifler, bir 

araya gelerek ortak/tamamlayıcı ürün üretebilecek kooperatifler, coğrafi işaretli ürün üreten 
kooperatifler, kooperatif birlikleri 

2. Aşama: Başvuru Sahibinin Belirlenmesi 
o Kurumsal kapasitesi güçlü kooperatif 
o Kooperatif birliği 
o Valilik 
o Belediye 
o Ürünlerin ticarileşmesine destek olacak STK’lar 
o İştirakçi olarak özel sektör 

3. Aşama: Kooperatiflerin Kapasitelerinin ve İhtiyaçlarının Belirlenmesi 
o Kooperatiflerin mevcut durumunun tespit edilmesi 
o Kooperatiflerin üretim kapasitesinin artırılması 

 Mesleki eğitim 
 Makine-ekipman 
 Ortak üretim atölyesi 

o Üretim sürekliliğinin sağlanması 
 Hammadde temini 
 Depolama (soğuk hava deposu, lisanslı depo vb.) 
 İşletme maliyetleri 

o Yurt içi ve/veya yurt dışı pazarlar için gerekli ürün/üretim standartlarının sağlanması 
 Eğitim 
 Mentörlük 
 Sertifika  
 Ürünlere yönelik kalite kontrol ve kalite yönetimi 

o Marka tescil işlemleri 
o Tasarım desteği  

 Özel sektör ve tasarımcılar ile bağlantılar 
o Ticarileşme ve pazarlama (Ulusal/uluslararası ağlara ve pazarlara erişim ve bağlantılar)  

 Üretim kapasitesinin planlanması ve buna ilişkin gerçekçi ve ulaşılabilir hedeflere 

proje bilgi formu ile performans göstergelerinde yer verilmesi  

 Temel pazarlama faaliyetleri (fiyatlama, paketleme, ürün tasarım, iş geliştirme, 
müşteri ilişkileri yönetimi, lojistik, finans, finansmana erişim vb.) 

 Ürün görünürlük faaliyetleri (paketleme, fotoğraflama, ürün açıklaması hazırlanması 
vb.) 

o Sosyal donatı alanları oluşturulması (Kreş, oyun alanı, bebek bakım odası vb.) 
4. Aşama: Satış Planlanması ve Platform İş Birliklerinin Geliştirilmesi 

o Üretim ve ticarileşmeye yönelik planların yapılması ve performans göstergelerinde yer 
verilmesi 

 Yerel ve ulusal zincir marketlerle görüşmeler 
 E-ticaret platformlarıyla görüşmeler 
 Sektörde öne çıkan firmalarla ve çatı kuruluşlarla görüşmeler 
 Kendi satış noktalarının oluşturulması 

Üretim ve ticari faaliyetlere proje süresi içinde başlanması esastır.  

TEMA 3: HANE HALKI GELİR GETİRİCİ PROJELER 

AMAÇ: Bu tür projelerde aile fertlerinin evlerinde veya yaşam alanlarına yakın yerlerde (tarımsal ve 
hayvansal üretim projeleri için) üretim yapmaları ve özel sektör bağlantıları kurularak sözleşmeli üretim 



 
 

ya da parça başı üretim modelleriyle gelir elde etmeleri amaçlanmaktadır. Kırsalda gelir düzeyi düşük 
haneler, engelliler, yaşlılar veya bakım yükü nedeniyle evden ayrılamayacak durumda bulunan kadınlar 
hane halkı gelir getirici projelerin hedef kitlesini oluşturmaktadır. Bu temaya yönelik projelerde dikkat 
edilmesi gereken ve projelerin kabul edilmesine yardımcı olacak aşamalar aşağıdaki gibidir: 

1. Aşama: Düşük Gelirli/Dezavantajlı Bölge ve/veya Bireylerin Tespiti 

o Dezavantajlı bölgelerin tespit edilmesi  
o Dezavantajlı hanelerin/bireylerin tespiti 

 Kadınlar 
 Yaşlılar 
 Engelliler  

2. Aşama: Üretilebilecek Ürünlerin Tespiti 

o Dezavantajlı bölgede üretilebilecek ürünler  
 Süt üretimi 
 Seracılık/tarımsal üretim 
 Hayvancılık  
(Örnek olarak sayılmış olup üretim çeşitleri bunlarla sınırlı değildir.) 

o Dezavantajlı grubun niteliklerine göre üretilebilecek projeler 
 Halı dokuma 
 El sanatları/el işi/takı üretimi/hediyelik eşya 
 Seracılık/tarımsal üretim 
 Sayacılık 
(Örnek olarak sayılmış olup üretim çeşitleri bunlarla sınırlı değildir.) 

3. Aşama: Üretim Süreci Gerekliliklerinin Tespiti 

o Üretim yerinin tespiti 
 Evde üretim 
 Hedef kitleye yakın üretim yerleri 

o Mesleki eğitimlerin ve eğiticilerin belirlenmesi 
 Halk eğitim merkezleri 
 Üretici birlikleri 
 Ziraat odaları 

o Danışmanlık/mentörlük ihtiyacının ve hizmet vericilerin belirlenmesi 
 Halk eğitim merkezleri 
 Üretici birlikleri 
 Ziraat odaları 

o Makine-ekipmanların belirlenmesi 
o Küçük ölçekli inşaat/tefrişat gerekliliklerinin belirlenmesi 

 
4. Aşama: Üretim Sürecinin Tasarımı 

a. Makine ekipman, sera vb. mülkiyetinin bir çatı kuruşa ait olacak şekilde belirlenmesi  
b. Makine ekipman dağıtımı içeren projelerde dağıtım yapılacak hane ve bireylerin kriterlerinin 

belirlenmesi 
c. Proje süresi içinde üretim faaliyetlerine başlanması 

5. Aşama: Satış Kanallarının Tespiti ve Satın Alma Taahhütlerinin Alınması 

o Kamu kurumlarının talepleri 
o STK’ların talepleri 
o Sözleşmeli üretim modeli 
o Parça başı üretim modeli 
o Yerel/ulusal zincir marketler 
o E-ticaret platformları 

 



 
 

TEMA 4: ÜRETİM ALANLARINDA KREŞ KURULMASI 

AMAÇ: Bu tür projelerin temel amacı kadınların ekonomik hayata daha aktif katılımlarının sağlanmasıdır. 
Bunun sağlanması için kadınların bakım yüklerinin hafifletilmesi önemli faktörlerden biridir. Bu nedenle 
kadın çalışan sayısının yüksek olduğu sanayi ve üretim alanlarında ulusal standartlara uygun kreşler 
yapılması ve işletilmesi öngörülmektedir. 

Belirlenen ihtiyaçlar çerçevesinde kreş yapılmasına yönelik proje geliştirilmesi durumunda kreşlerin MEB 
ve ASHB yanında Belediyeler, OSB yönetimleri, Valilik gibi kurum ve kuruluşlar tarafından da işletilebileceği 
ancak yaş grubuna göre ASHB veya MEB denetiminde olduğu göz önünde bulundurulmalıdır. Bu temaya 
yönelik projelerde dikkat edilmesi gereken ve projelerin kabul edilmesine yardımcı olacak aşamalar 
aşağıdaki gibidir: 

1. Aşama: Kreş İhtiyacı Olan Üretim Alanlarının Tespit Edilmesi 

o Kadın istihdamının yoğun olduğu veya kadın istihdamına uygun olan OSB’ler, SS’ler gibi planlı 
sanayi alanları 

o Kadın istihdamının yoğun olduğu ve birden fazla firmanın faaliyet gösterdiği üretim alanları 
o Daha önce desteklenen projelerle kadınların üretim yapmasına yönelik kurulmuş ve faaliyette 

olan üretim atölyeleri 
2. Aşama: Kreş Özelliklerinin Belirlenmesi 

o Yaş grubu/kapasite 
o 0-2 yaş ve 3-6 yaş çocuklar için hizmet sunulmalıdır. Kurulacak yapı iki grubu da içerecek 

şekilde kompleks olmalıdır. Bu kapsamda 0-2 yaş grubu için mutlaka ASHB’den destek 

alınması gerekmektedir. 

 
3. Aşama: Proje Yararlanıcı ve Ortakları ile İşletme Yönetiminin Belirlenmesi 

o Yararlanıcı, ortakları ve iştirakçileri 
 MEB/ASHB: Öğretmen, psikolojik danışman, yardımcı personel 
 OSB/SS yönetimleri 
 Valilik 
 Belediye 
 Özel Sektör (iştirakçi) 

o İşletici 
 OSB/SS yönetimleri 
 Belediye 
 MEB 
 ASHB 

İşletme giderlerinin işletici tarafından karşılanması ve başta kurgulanması esastır. 
4. Aşama: Kreş Standartlarının Sağlanması 

o İzin ve Ruhsatlar 
o Altyapı ve Mekân: Çocukların yaşlarına ve ihtiyaçlarına uygun bir mekan tasarımı önemlidir. 

Oyun alanları, dinlenme köşeleri ve eğitim odaları planlı bir şekilde düzenlenmelidir. 
Çocukların sağlıklı bir ortamda bulunması için tesisin hava kalitesi artırılmalı ve doğal ışık 
alması sağlanmalıdır.  

o Eğitim ve Bakım Kadrosu: Kalifiye ve deneyimli bir eğitim kadrosu seçilmelidir. Personelin 
çocuk gelişimi konusunda eğitim alması önemlidir. Çocuklara uygun bir eğitim programı 
sunulmalı, gelişimleri düzenli olarak takip edilmelidir. 

o Güvenlik standartları: Kreşin, çocukların güvenliği için gerekli önlemleri alacak şekilde 
tasarlanması önemlidir. Keskin kenarlar, tehlikeli malzemelerden uzak durulmalı ve acil 
durum çıkışları belirgin olmalıdır. 

o Sağlık hizmetleri: Acil durumlar için bir sağlık hizmetleri planı oluşturulmalı ve çocukların 
sağlık durumları düzenli olarak takip edilmelidir. 

o Hijyen: Temizlik standartlarına uygun bir ortam sağlanmalıdır. El yıkama alanları, çocuk 
tuvaletleri ve genel tesis hijyenine özen gösterilmelidir. 



 
 

o Yemek hizmeti sunulmalıdır. 
o OSB de çalışan ebeveynlerin çalışma saatleri ile kreş ve gündüz bakımevi açılış-kapanış 

saatleri uyumlaştırılmalı bu kapsamda MEB ve/veya ASHB’den alınacak personelin çalışma 
saatleri proje tasarımında netleştirilmelidir. 

o Ulaşım imkanlarının OSB Yönetimi tarafından koordine edilmesi sağlanmalıdır. 

TEMA 5: KADINLARA YÖNELİK SOSYAL ÜRETİM MERKEZLERİ 

AMAÇ: Kadınlara Yönelik Sosyal Üretim Merkezleri projelerinde temel amaç ekonomik ve sosyal açıdan 
dezavantajlı durumda olan kadınların toplumsal hayata entegrasyonlarının güçlendirilmesi, gelir getirici 
faaliyetlerde bulunmaları ve istihdam edilmeleridir. Çok yönlü hizmet sunan bu merkezlerde eğitimlerin 
profesyonel olması, yaş grubuna göre kadınların çocuklarını da getirebilmelerine yönelik alanların 
kurgulanması ve güvenliğin sağlanması önem taşımaktadır. Dezavantajlı bölgelerde yaşayan, gelir düzeyi 
düşük ve sosyal yardım alan kadınlar hedef kitleyi oluşturmaktadır. Bu temaya yönelik projelerde dikkat 
edilmesi gereken ve projelerin kabul edilmesine yardımcı olacak aşamalar aşağıdaki gibidir: 

1. Aşama: İhtiyaç Tespiti 
o Sosyal dışlanmaya maruz kalan kadınların yoğun olması 
o Sosyal yardım alan/düşük gelir grubunda ve çalışmayan kadınların yoğun olması 
o Böyle bir merkez kurulması halinde kadınların faydalanma isteği 

2. Aşama: Yer Seçimi 
o Dezavantajlı kadınların erişiminin kolay olduğu yerler 
o Kadınlar ve çocuklar için güvenli bölgeler 
o Halihazırda belediyelerce kurulan merkezlerin olmadığı yerler 

İnşaat süreçlerinin uzun sürmesi nedeniyle kamu kurumlarına ait atıl ve kullanılabilir binaların 
değerlendirilmesi esastır. 

3. Aşama: Yararlanıcının/İşleticinin Belirlenmesi 
o Belediye 
o Valilik 
o STK’lar 

Bu tür projelerde işletme giderlerinin karşılanmasına yönelik bir ekonomik kazanç sağlama hedefi 
bulunmadığı için yararlanıcının mali ve kurumsal kapasitesinin yüksek olması önemlidir.  
 

4. Aşama: Merkezin Özelliklerinin Belirlenmesi 
o Mesleki eğitimler 

 Hedef kitlenin yaş, eğitim durumu vb. özelliklerine göre eğitim konularının 
belirlenmesi 

o Üretim atölyeleri 
 Ürün özelliklerine göre üretim atölyelerinin belirlenmesi 

o Kütüphane ve bilgisayar salonu  
o Çocuk bakım ve oyun alanı 
o Çocuklar için eğitim atölyeleri (sosyal, kültürel, sanatsal, sportif ve bilişim-teknoloji 

alanlarında) 
o Çeşitli sosyal alanlar 

5. Aşama: İstihdam ve Ticari Faaliyetler 
o Kadınların aldığı mesleki eğitimle uyumlu olarak özel sektör firmalarında istihdam edilmeleri 
o Günlük giderlerin karşılanması ve kadınların günlük gelir elde etmesi amacıyla ürünlerin başta 

kamu kurumları ile STK’lar olmak üzere satışının yapılması   
 Kamu kurumlarının talepleri 
 STK’ların talepleri 
 Sözleşmeli üretim modeli 
 Parça başı üretim modeli 
 Yerel/ulusal zincir marketler 
 E-ticaret platformları 



 
 

TEMA 6: ENGELLİ BİREYLER VE BAKIM VEREN KADINLARA YÖNELİK GÜNDÜZLÜ BAKIM MERKEZLERİ 

AMAÇ: Bu tür projelerde temel amaç; engelli bireylerin toplumsal hayattan kopuk şekilde yaşam 
sürmelerinin önüne geçilmesi ve bunu yaparken bakım yükü nedeniyle zorluk yaşayan kadınların da 
kendilerine vakit ayırabilecekleri, sosyalleşebilecekleri ve küçük ölçekli üretim faaliyetlerinde 
bulunabilecekleri ortamın sağlanmasıdır. Bu temaya yönelik projelerde dikkat edilmesi gereken ve 
projelerin kabul edilmesine yardımcı olacak aşamalar aşağıdaki gibidir: 

1. Aşama: İhtiyaç Tespiti ve Talep Analizi 

o Engelli bireylere dair yaş grubu, engel türü ve düzeyinin araştırılması 
o Engelli bireylerin aileleri, ASHB il müdürlükleri ve/veya belediyelerle görüşülmesi 

2. Aşama: Yer Seçimi 

o Engelli bireylerin erişiminin kolay olduğu yerler 
 Proje içeriğinde belediye ile iş birliği yapılarak servis hizmeti faydalı olacaktır. 

o Kadınlar ve çocuklar için güvenli bölgeler 
o Halihazırda belediyelerce kurulan merkezlerin olmadığı yerler  
o Modernizasyon ihtiyacı olan mevcut merkezler (yeni atölyeler, spor alanları ve sosyal alanlar 

vb. ile hizmet çeşitliliğinin ve kalitesinin artırılması) 
3. Aşama: Yararlanıcının/İşleticinin Belirlenmesi 

o Belediye 
o Valilik 
o STK’lar 
o ASHB İl Müdürlüğü 

 ASHB il müdürlüklerinin ortak veya iştirakçi olmasında fayda bulunmaktadır. 
.  

4. Aşama: Merkezin Özelliklerinin Belirlenmesi 

o Engellilere yönelik hizmetler 
 Beceri eğitimleri (engelli bireylerin yapabileceği seramik, ahşap vb.) 
 Sanat/spor faaliyetleri 
 Uyku/dinlenme  
 Kuaförlük hizmeti 

o Annelere yönelik hizmetler 
 Farkındalık eğitimleri  
 Sanat/spor faaliyetleri 
 Kütüphane 

o Ortak hizmetler 
 Ortak üretim atölyeleri: Anne ve engelli bireyin birlikte üretmesi 
 Ortak sosyal alan: Belirli saatlerde anneler ev engelli bireylerin birlikte katılabileceği 

faaliyetler düzenlenmesi 
 Revir 
 Mutfak/yemekhane 
 Taşıma hizmeti 

5. Aşama: Profesyonel İnsan Kaynağı Temini 

o ASHB 
o MEB 
o Halk eğitim merkezleri 
o STK’lar 
o Belediyeler 

 
6. Aşama: Üretim Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi 

o Engelli bireylerin geliştirdikleri üretim becerilerine göre istihdamı için bağlantılar kurulması 
o Sosyal kooperatiflerin kurulması  
o Merkezlerde üretilen ürünlerin STK’lar, belediyeler vb. aracılığıyla satışının sağlanması 



 
 

7. Dikkat Edilmesi Gereken Bazı Konular 
 Projenin uygulanma sürecindeki değişikliklerde Ajans değil, Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

Uygulama Usul ve Esasları çerçevesinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yetkilidir. Bu nedenle başvurunun 

iyi tasarlanması gerekmekte olup, başvuru yapıldıktan sora Bakanlığın talep edebileceği değişiklikler 

haricinde herhangi bir değişiklik yapılamaz. 

 Sunulan proje için gerekli ise mevcut bir atıl yapının değerlendirilmesi uygun faaliyet/maliyet sayılır. 

Bununla birlikte mevcut bir yapının içinde bir kısım alanın tadil edilmesi de uygun faaliyet/maliyet 

sayılır. 

 Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri hariç başvuru yapan kurum/kuruluşların ve ortaklarının 

sözleşme aşamasında SGK, Vergi borçlarının olmaması ve destek tutarının yüzde üçü (%3) kadar ya da 

daha fazla bir meblağ için herhangi bir nedenle haklarında kesinleşmiş haciz işlemi bulunmaması 

gerekir. 

8. Ajansa Sunulması Gereken Belgeler 
ÖN BAŞVURU İÇİN HAZIRLANMASI GEREKEN BELGELER 

1 Başvuru Formu  
(Ekte Format Sunulmuştur.) 

2 Proje Bilgi Formu (Ön Başvuru Formu) 
(Ekte Format Sunulmuştur.) 

3 Proje Uygulama Yol Haritası  
(Ekte Format Sunulmuştur.) 

4 Bütçe  
(Ekte Format Sunulmuştur.) 

5 Destekleyici Raporlar 
(Eğer var ise: Detaylı Analizler, Anketler, Ön Fizibilite/Fizibilite, İhtiyaç Analizi, Talep Analizleri. Bu belgelerin varlığı 
başvurunuzun başarılı olmasında önemli bir etkendir.) 

6 Taahhütnameler 
(İstihdam, eş finansman, ürün siparişi vb.) 

7 Proje Uygulama Alanına Ait Belge 
(Faaliyetin gerçekleşeceği alana/yere ilişkin tapu/tahsis belgesi veya en az beş (5) yıllık kira sözleşmesi. Bununla 
birlikte özel mülkiyete ait atıl yapılar bu program çerçevesinde kiralanamaz.) 

8 Proje Özeti  
(Ekte Format Sunulmuştur) 

9. Son Başvuru Tarihi ve Başvuru Adresi 
Bu program çerçevesinde talep edilen tüm belgelerin doldurularak en geç 19 Nisan 2024 saat 17:00’a kadar 

sogep@mevka.org.tr adresine e-posta ile elektronik olarak (RAR/ZIP) gönderilmesi gerekmektedir. Uygun 

bulunan projeler nihai başvuru aşamasına alınacak olup bu noktadan sonra proje geliştirme çalışmaları 

doğrudan Ajansımızın koordinasyonunda yapılacaktır. 
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